
Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1999 r. : Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 62, 100-101

1999

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

3. SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ

Komisja Rewizyjna w składzie: Andrzej Danysz (przew.), Juliusz Bar-dach, Stanisław Kazubski, Witold Wieniawski, zapoznała się ze sprawo-zdaniem finansowym sporządzonym przez główną księgową Janinę Golde i skarbnika Zdzisława Mikulskiego jak też ze sprawozdaniem sekretarza generalnego Ewę Rzetelską-Feleszko z działalności TNW w 1999 r.

Sprawozdanie finansowe za 1999 r. obejmujenastępujące punkty:

1. Majątek Towarzystwa na 01 I 1999 r.
2. Przychody
3. Koszty
4. Majątek Towarzystwa na 31 XII 1999 r.

Do sprawozdania załączono:

1. Specyfikację kosztów
2. Specyfikację zobowiązań

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym Komisja stwierdziła co następuje:

Źródłem przychodów Towarzystwa były głównie:

- składki członkowskie (ind.) – 15.242 zł
- dotacja KBN – 125.400 zł
- dotacja Fundacji Batorego – 292.364, 19 zł

Składki członkowskie indywidualne stanowią w 1999 r. większą sumę niż w 1998 r. w wyniku zwiększenia procentu członków płacących składki. Komisja uważa jednak, że należy dążyć aby wszyscy członkowie TNW płacili regularnie składki.

Fundacja im. Stefana Batorego przekazała w 1999 r. sumę 555.960 zł na konto TNW na stypendia dla młodych naukowców wyjeżdżających na konferencje zagraniczne. TNW podjęło się tych dodatkowych funkcji społecznych w skali ogólnopolskiej mając na uwadze również określone korzyści finansowe.

Koszty TNW wyniosły w 1999 r. 469.192,62 zł, a zatem były mniejsze o 29.304,21 zł od przychodów. Nadwyżka ta umożliwia Towarzystwu większą i skuteczniejszą operatywność. Komisja stwierdza, że poniesione przez Towarzystwo koszty są uzasadnione.

Majątek Towarzystwa na 31 XII 1999 r. wyniósł 548.050,16 zł (uwzględniając zobowiązania), a zatem zwiększył się w ciągu roku o 399.025,42 zł. Wzrost ten nastąpił głównie przez zwiększenie środków na rachunkach bankowych. Komisja uważa, że problem roszczeń TNW w stosunku do innych instytucji należy uznać nadal za sprawę otwartą.

Analizy działalności merytorycznej Towarzystwo dokonano na podstawie sprawozdania sekretarza generalnego TNW E. Rzetelskiej-Feleszko. Sprawozdanie to stwierdza, że 1999 r. zaznaczył się w działalności TNW znacząco aktywnością, czego wyrazem było zorganizowanie 7 zebrań plenarnych dotyczących aktualnych problemów głównie interdyscyplinarnych. Zebrania te cieszyły się dużym zainteresowaniem przy niestety miernej na ogół frekwencji.

Sprawozdanie przedstawia również dane o aktywności poszczególnych Wydziałów. Łącznie w Wydziałach i Komisjach odbyły się 34 zebrania z odczytami i referatami. Komisja stwierdza duże różnice aktywności między poszczególnymi Wydziałami. Należy odnotować, że Komisja Logiki Wydz. II TNW zaprzestała w r. 1999 swojej działalności.

W zakresie działalności wydawniczej TNW w 1999 r. wydało 6 pozycji wydawniczych, w tym „Rocznik TNW“ nr LXI za rok 1998; dwie wcześniejsze pozycje wydawnicze zostały wyróżnione.

W ramach współpracy z Fundacją im. Stefana Batorego przeprowadzono 4 konkursy – łącznie rozpatrzone 405 wniosków. Przynano stypendia 141 osobom na kwotę 258.090 zł.

Komisja Rewizyjna z przykrością przyjęła do wiadomości fakt włamania do lokalu TNW i kradzieży komputera i drukarki zakupionych ze środków Fundacji im. St. Batorego łącznie z oprogramowaniem i danymi osobowymi dotyczącymi kandydatów na stypendia naukowe. Komisja wyraża zaniepokojenie możliwością wykorzystania danych osobowych kandydatów przez osoby niepowołane. Komisja wyraża ubolewanie, że zarząd TNW nie zabezpieczył w sposób właściwy swego pomieszczenia i znajdującego się w nim sprzętu. Przebudowanie, zainstalowanie alarmu oraz ubezpieczenie pozostałego sprzętu Komisja uważa za właściwe.

Zarząd TNW uczestniczył w kilku uroczystościach o znaczeniu ogólnopolskim.

Oceniając działalność finansową i merytoryczną TNW za r. 1999 Komisja stawia wniosek o przyjęcie obu sprawozdań bez zastrzeżeń.